**Q**m*i*ne quid multiplicate s*u*t  
*d* q*u*tribulat*u* me*: multi* insur*g*nt aduersuz*u* me*. Mult*i dic*u*t a*ie* mee*: n*o est sal*u* ip*e* in de*o* ei*? Tu* aut*o* mine suscep*to* me*? es**: gla* me*a* i*exal*t*as* caput me*u**. Cloce* me*a* ad d*ni*m*cla* mai*u**: et* exaudiuit me de monte sancto suo*. E*go dormi*u* *et* sopor*u* su*z**: et* exur*re*xi *q*z d*ns* suscep*to* me*. N*o tiebo milia p*pli* circu*dat* me*: exurge d*ns* salut*u* me fac*te* me*? Q*m*i* tu p*eu*issisti o*es* ad*u*sa*tes* mihi sine ca*d*et*es* p*c*tor*z* p*triu*ssi*D*ni e*sal* i*? et* sup p*pli*m*tu* b*indictio* tua*. In fin*e* in carmib*o*, psalm*d*avid *III***

# Psalterium

**V**im inuocarem exaudiuit me  
de*us* iusticie mee: in tribulatōe  
dilatasti mihi. Misericordia mea  
et exaudi orationē meā. Filiū hominū  
visquo graui corde: ut quod diligitis va  
nitatē et quod criticis mendacium. Et scitore  
quod misericordia dominis sanctū suū: dominis ex  
audiens me cum clamauero ad eum. Ira  
scimini et nolite peccare que dicuntur in  
cordibus vestris: et in cubilibus verbi  
cōpungimini. Sacrificeate sacrificium  
iusticie et sperate in domino: multi dicunt  
quis ostendit nobis bona. Signatum  
est sup nos lumen vultus tui dominis: dedi  
sti leticiā in corde meo. A fructu frumenti  
vini et olei sui: multiplicati sunt. In  
pace indipendentem: dormiā et requiesca. Quod  
tu dominis singulariter in spe: constitueristi me  
tur. psalmus dauid.

V

**V**erba mea auriby precipe dominis: in  
telleige clamorē meū. Intēde  
vo*c* orōis mee: rex meus et de  
us me*us*. Quod ad te orabo dominis: mane ex  
audies vocē meā. Mane astabo tibi et vi  
debo: quod nō deus vole*s* iniquitatē tu*e*s  
protego habitabit iuxta te maligno. Nequo  
promanebo in iusti*a*ni oclos tuos. Odi  
fui o*e*s quod opam*o* iniquitatē: prodes o*e*s quod  
loquuntur mendaciū. Cū sanguinum  
aut dolosum alominabis dominis: ego autē  
in multitudine mie tue. Introibo in do  
mū tuā: adorabo ad templū sanctū tuū  
in timore tuo. Dominis deduc me in iusti  
cia tua: propter inimicos meos dirige in  
cōspectu tuo viā meā. Quod nō est i*ore*  
e*or* veritas: cor eo*p* vanū est. Sepul  
criū patēs est guttur eo*rū*: linguis suis  
dolose agebo: iudica illos deus. Deci  
dant a cogitatōiby suis. Sanctū multitudi  
nē impietati*u* e*or* expelle eos: quod irrita  
uerunt te dominis. Et leten*o* o*e*s quod sperant  
in te. meternū exultabo et habitabis i  
eis. Et gloriabo in te o*e*s quod diligunt  
nomē tuū: quod tu benedices iusto. Dominis  
ut scuto bone voluntatis tue coronasti  
nos. In finē in carminiby pro octaua  
psalmus dauid.

VI

**O**mne ne in furore tuo argu  
as me: nequo in ira tua corripas  
me. O*l*icerere mei dominis quod in  
firmus sum: san*o* me dominis quod turbata  
sunt ossa mea. Et aia mea turbata ē  
valde: sed tu dominis visquo. Cōuertere dominis  
et eripe aia*z* meā: salu*o* me fac propter mi  
sericordia tuā. Quod nō est in morte quod  
memor sit tui: in inferno autē quod cōfite  
bitur tibi. Laboravi i*n* gemitu meo: laua  
bo pro singulas noctes lectū meū: lachry  
mis meis stratiū meū rigabo. Turbato  
est a furore occultis me*o*: inueterau*o* in  
ter o*e*s inimicos meos. Discedite a me  
o*e*s quod opam*o* iniquitatē: quod exaudi  
uit dominis vocē fleto mei. Exaudiuit dominis  
deprecationē meā: dominis orationē meaz  
suscepit. Erubescant et cōturbent̄ ve  
menter o*e*s inimici mei: cōuerteno et  
erubescat valde velociter. In finem  
psalmus dauid quē cātauit dominis pro v*e*  
bis chusi filii gemini.

VII

**O**mne dominis meus in te speras;  
salu*o* me fac ex o*b*y prosequē  
tibi me et libera me. Ne quod ras  
piat vt leo animā meā: dominis nō est quod res  
dimat nequo qui salu*o* faciat. Dominis deus  
meus si feci istud: si est iniqtas in ma  
niby meis. Si reddidi retribuētiby mi  
hi mala: decida merito ab inimicis meis  
inanis. Persequeaf*o* inimicus aia*z* meā  
et cōprelendat et cōculcet in terra vitā  
meā: et gloriā meā in puluerē tēducat.  
Exurge dominis in ira tua: et exaltare in fi  
niby inimicoru meoru. Et exurge dominis de  
us meus in precepto quod mandasti: et sy  
nagogā populo*r* circūdabit te. Et pro  
pter hanc in altū regredere: dominis iudicat  
populos. Judica me dominis sanctū iusti  
ciā meā: et scdm*o* innocentia meaz  
sup me. Cōsumetur nequitia peccato  
rum: et diriges iustū scrutans corda et  
renes deus. Justum adiutorium meū  
a domino: qui saluos facit rectos corde  
Deus iudex iustus fortis et patiens: nū  
quid irascetur per singulos dies. Nisi  
conuersi fueritis gladium suum vibra  
bit: arcum suū tetendit et parauit illū.

**E**t in eo parauit vasa mortis: sagittas suas ardentiibz effecit. Ecce parturit in iusticiā cōcepit dolorē et peperit iniquitatē. Lacū aperuit et effodit eū: et incidit in fouēā quā fecit. Conuertel dolor eius in caput eius. et in verticem ipsius iniquitas eius descendet. **O**nfiteloz dñō fīm iusticiam eius: et psallam nomini dñi altissimi. **I**n finem p̄ torcularibus psalmus dauid.

**VIII**

**D**omine dñs noster: q̄ admirabile est nomen tuū in vniuersa terra. Qm̄ elevata est: magnificēria tua sup celos. Ex ore infantium et lactentū p̄fecisti laudē ppter inimicos tuos: vt destruas inimicū r̄ vltorē. Qm̄ videbo celos tuos opa dignitorū tuorū. lunā r̄ stellas q̄ tu fundasti. Quid est hō q̄ memor es ei?: aut fili⁹ hoīs qm̄ visitas eū. Minuisti eū paulo minus ab angelis glā r̄ honore coronasti eū: et cōstituisti eū sup opa manuūz tuarū. Qia subiecisti sub pedibz ei?: oves r̄ boues vniuersas. insup et pecora cāpi. Gloriosas celi r̄ pisces maris: q̄ p̄ ambulat semitas maris. Dñe dñs n̄: q̄ admirabile est nomē tuū in vniuersa terra. **I**n finē p̄ occultis filij. psalmus dauid.